
Šesťáci podali velmi dobré výsledky 

V říjnu každého roku probíhá testování SCIO pro žáky 6. ročníků. Ve školním roce 
2017/2018 se ho zúčastnilo více než pět tisíc a mezi nimi i 34 z naší školy. Žáci byli 
testováni z českého jazyka a matematiky a jejich výkony byly porovnávány s jejich 
studijními předpoklady. Celkové výsledky jsou velmi dobré… 

V testu z českého jazyka naši žáci předstihli 79 % zúčastněných škol. Pět žáků z naší 
školy podalo výkon, který byl hodnocen jako výborný. Porovnáním výkonu všech žáků 
s jejich studijními předpoklady bylo zjištěné, že svůj potenciál využívají přiměřeně. 

Podobné výsledky byly i v matematice, kde naši žáci měli lepší výsledky než žáci 
z 80 % zúčastněných škol. Výborné výsledky zaznamenalo sedm žáků a celkově bylo 
vyhodnoceno, že žáci svůj potenciál využívají výborně. Svědčí o tom i skutečnost, že 
hodnocení studijních předpokladů našich žáků bylo na nižší úrovni než výsledky 
v obou předmětech (předstihli jsme „jen“ 69 % škol). 

Scio testy v tomto ročníku nám tedy udělaly radost. Výsledky našich žáků se pohybují 
v pásmu nadprůměru a důležité je, že žáci pracují na hranici svého maxima  

Jitka Krůtová, ředitelka školy 

 


